

ILE-Naturgartentage der ILE Holzland-Inntal Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

1. Anmeldung und Teilnahme

- Eine Anmeldung ist nur für die Workshops verbindlich erforderlich und erfolgt über das Anmeldetool der ILE Holzland-Inntal unter www.ile-naturgartentage.de.
- Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenlos, sofern nicht anders beschrieben. Etwaig aufgeführte Unkostenbeiträge sind bei den jeweiligen Workshops vor Ort direkt an den Veranstalter in bar zu bezahlen.
- Die Teilnehmerzahl bei den Workshops ist entsprechend der jeweiligen Angabe begrenzt. Die Plätze werden in der Reihenfolge der Anmeldungen vergeben. Sollten Plätze durch Abmeldung wieder frei werden, rücken automatisch die Plätze der Warteliste in der Reihenfolge der Anmeldungen nach.

2. Stornierungsbedingungen

- Teilnehmer können ihre Anmeldung an einem Workshop bis zwei Tage im Voraus kostenfrei stornieren, ansonsten wird der Unkostenbeitrag erhoben.
- Stornierungen nach diesem Zeitpunkt sind nicht mehr möglich.

3. Haftung

- Der Veranstalter haftet nicht für Schäden oder Verluste, die im Zusammenhang mit der Teilnahme an der Veranstaltung entstehen, außer bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit.
- Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

4. Datenschutz

- Die im Rahmen der Anmeldung erhobenen personenbezogenen Daten werden ausschließlich zur Durchführung der Veranstaltung verwendet und anschließend wieder gelöscht.
- Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie unter www.ile-holzland-inntal.de.

5. Änderungen und Absagen

- Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Änderungen am Programm vorzunehmen oder die Veranstaltung ersatzlos abzusagen.
- Im Falle einer Absage außerhalb der bereits im Programmheft genannten Gründe wie Witterungsbedingungen werden die Teilnehmer über die Presse sowie die Website der ILE Holzland-Inntal unter www.ile-holzland-inntal.de umgehend informiert.

6. Verhaltensregeln

- Die Teilnehmer verpflichten sich, die Veranstaltung nicht zu stören und den Anweisungen des Veranstalters Folge zu leisten.
- Bei Verstößen gegen die Verhaltensregeln kann der Teilnehmer von der Veranstaltung ausgeschlossen werden.